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Služby ICM

Nabízíme:
• přehledy kroužků pro děti i dospělé,  
 nabídku letních táborů
• informace o možnostech studia
• informace o práci v zahraničí
• bezplatnou inzerci v měsíčníku Íčko, 
 na webu i na nástěnce v prostorách 
 ICM
• vybavené prostory pro pořádání 
 přednášek, kurzů, školení a cestopis- 
 ných besed až pro 50 osob
 • zkušebnu pro kapely, místo    

 pro setkávání,….
• prostory pro pořádání   
  studentských výstav
• informace o akcích 
 v regionu

Služby:
• kopírování / tisk
• barevné kopírování / barevný tisk 
• faxování
• skenování
• internet (počítá se po minutách; 
 30 minut ZDARMA pro držitele slevo- 
 vých karet ISIC, ITIC, IYTC, EYCA)

Prodej:
• slevových karet ISIC, ITIC, EYCA, EYCA  
 Student, EYCA /děti 10-15 let/
• přihlášek na VŠ, VOŠ, SŠ /  
 denní, dálkové, s talentovou zkouškou/, 
 NS /=nástavbové studium/
• jízdenek LEO Express

Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště, 
tel.: 572 525 526
Otevřeno: 
pondělí – pátek 9.00 – 17.00 hod.
icm@icm.uh.cz

www.najdicestu.cz

 Informační centrum 
 pro mládež Uherské Hradiště

 ÍČKO

Také v elektronické podobě
na našich stránkách a FB

Kontakt: 

StUdIjnÍ ObOry:

• čtyřleté denní studium oboru 
 63-41-M/02 - Obchodní akademie 
• čtyřleté denní studia oboru 
 18-20-M/01 Informační technologie
• VOŠ - Ekonomicko-právní činnost (68-41-n/03)
• Kurzy angličtiny, němčiny a ruštiny
• Pomaturitní studium angličtiny, němčiny a ruštiny
• Universita třetího věku – 3 leté studium 
 pro starší 50 let

Obchodní akademie, Vyšší odborná 
škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Uherské Hradiště

nádražní 22, Uherské Hradiště
572 433 011, 572 552 660www.oauh.cz
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Kdo jsme?

Obsah: str.
• VELKý třESK zaSáHnE I tEbE.   

• HradIšťSKá šIfrOVaČKa

• HradIšťSKá ryCHLObrUSLE

• férOVá SnÍdaně

• PřEMýšLEj a VyHraj / šIfra 

• děLáš, CO tě baVÍ?  

• rOzHOVOr SE štěPánEM UrbanEM

• StEjně - nEjLEPšÍM KUCHařEM 
 na SVětě jE MOjE MáMa / MŮj táta  
 
• MOjE SLOVáCKO anEb U tEtIČKy 
 na dědIně

• Café 21 

• PřEHLEd aKCÍ 

• InzErCE

• LEtnÍ tábOry

• fInanČnÍ SVObOda  

Přišel měsíc květen, 
měsíc maturit, což mi 
připomněli žáci nejen 
Obchodní akademie, 
ale hvězdami tohoto 
čísla jsou všichni, které jsme 
s Renatou potkávaly a fotily během 
posledního zvonění v centru Uherského 
Hradiště. Všem letošním maturantům 
přejeme spoustu štěstí nejen při „zkouš-
ce dospělosti“, ale i na přijímačkách 
či pracovních pohovorech, které vás 
čekají, a pakliže si najdete cestu k nám 
do Informačního centra pro mládež, mů-
žete si poshánět brigády na léto, různé 
placené či neplacené stáže, možnosti 
účasti na akcích jako dobrovolníci anebo 
se zúčastněte našich soutěží a projektů! 
Nabídek je spousta, určitě si vyberete!

Tiráž: Íčko - zpravodaj Informačního centra pro mládež a Klubu přátel ICM, vydalo Informační centrum 
pro mládež – Klub přátel ICM za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
květen 2016, náklad: 1.000 ks. Grafika: Joker s.r.o., foto: Joker s.r.o. – Petr Salinger, Grafika: Petr Ovsík
Uzávěrka dalšího čísla: vždy k 15. dni v měsíci. ÍČKO najdete i na www.najdicestu.cz a FB.

Renáta

Mou hlavní pracovní náplní je propagace turistického regionu Slovácko 
v rámci sdružení Region Slovácko. Informační centrum pro mládež naše 
sdružení provozuje a řídí ve spolupráci s městem Uherské Hradiště a Klubem 
přátel ICM již 15 let. Aktivity íčka pro mládež jsou dlouhodobě podporovány 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Mládeži jsem se až do dneš-
ních dnů nevěnovala, tedy mimo naše 14-ti letá dvojčata. Neznám dokonale 
problematiku teenagerů a vysokoškoláků, právě proto hledáme mladé „odbor-
níky“, kterým můžeme dát prostor se realizovat. Doufám, že Tě najdeme. 
e-mail: renata.polisenska@slovacko.cz

Vystudovala jsem Mendelovu zemědělskou a lesnickou universitu, obor Odpa-
dové hospodářství, po škole jsem pracovala v oboru jako projektový manažer 
rok v Modřicích a rok v Eindhovenu v Holandsku. Poté jsem odjela na humani-
tární misi s Lékaři bez hranic jako odborník na úpravu vody, hygienu a sanitaci, 
celkem jsem absolvovala 3 mise v různých kontextech. Na poslední misi jsem 
odjela s CARE USA už těhotná, nyní jsem 4. rokem na rodičovské dovolené se 
dvěma dětmi. Ráda sportuji, čtu, miluji folklor, přírodu a procházky po horách. 
V současné době končím studium Učitelství odborných předmětů na téže 
univerzitě a chtěla bych se dlouhodobě věnovat práci s mládeží. 
e-mail: icm@icm.uh.cz

Jarka
vedoucí ICM
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Velký třesk zasáhne i Tebe.
 
ICM ve spolupráci s televizí TVS a za podpory Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy pro vás, v rámci oslav 15. narozenin našeho “Íčka“ pro mládež, 
připravuje nový pořad s mladými pro mladé. Bude se jednat o úplně nový 
formát, který v České republice ani neexistuje. Do konce roku to bude měsíčník 

a pak uvidíme co dál. Kouzlo připravovaného pořadu je v tom, že si jej celý vymyslíte od 
a až po Ž (po z je pro nás málo). Cesta bude dlouhá, první vysílání bude až v září, dříve to 
bohužel vzhledem k našim nárokům na váš výkon nestihneme. S čím nám můžete pomoci? 
Níže najdete bližší info. Snaha vítěze bude oceněna hodnotnými cenami, které zatím vymýšlíme 
a oslovujeme partnery. Přemýšlíme o počítačích, mobilech, tabletech, hrách, …, vítěz prvního 
kola vyhraje tablet, vítěz druhého kola mobil. Můžete vytvořit i realizační tým? Pak pro vás 
vymyslíme jinou cenu – spravedlivě rozdělenou.

AKTUÁLNÍ SOUTĚŽE
V minulém čísle jsme ponechali soutěž o ná-
zev pořadu pro mladé a návrh loga běžet, 
ale žádný návrh zatím bohužel nesplňoval 
parametry soutěže. Proto soutěž nadále ne-
cháváme otevřenou do 20. 5. 2016,  takže 
zkoušejte zapojit své hlavičky a  nenechte si 
ujít hodnotné ceny, o které soutěžíme (mobil, 
tablet). My vám půjdeme naproti a  některé 
z vás navštívíme i ve školách, aby se informa-
ce rozšířila mezi co nejvíce šikovných z vás. 
Zatím také běží nadále i soutěž o scénář 
pořadu. Pro připomínku -  pořad se bude 
vysílat v TV Slovácko, bude o mladých, pro 
mladé a připravovaný mladými, tedy vámi. 
Celková délka pořadu je cca 15 minut, do 
nich se vejde spousta informací, nápadů, 
reportáží, rozhovorů a  tak dále… Víc pro-
zradit nechceme, je to na vás, o  čem pře-
mýšlíte, co vás pálí či co chcete světu sdělit. 
Je to na vás! My vám dáme prostor a mož-
nosti, využít to však musíte vy!
A zahajujeme také soutěž novou, a to ten-
tokrát o  grafický návrh, tedy jednotný 
vizuální styl celého pořadu. Použít k tomu 
můžete nejen grafické programy, ale i pas-
telky, fixy, uhel… no co vás napadne. Ať se 
grafice věnujete nebo ne, ať máte spoustu 
nápadů nebo jen chuť se vyjádřit, zúčastně-
te se! Fantazii se meze nekladou! 

Pamatujte, jakákoliv zkušenost vás velmi po-
sune, každá aktivita na sebe nabalí spoustu 
dalších, proto neváhejte a zapojte se!

Od června pak budeme hledat i moderáto-
ry připravovaného pořadu. Naše představa 
je, že budou dva, ale jestli pár, kluci anebo 
holky šikovné, to bude na vás, o čem poro-
tu přesvědčíte. Budete mít neskutečnou 
příležitost na sobě pracovat – naučit se 
mluvit a vystupovat pod vedením zku-
šeného moderátora České televize! Tak 
o tom přemýšlejte! 

Všechno se včas dozvíte, čtěte i příští Íčko!

www.televize.tvslovacko.cz
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Hradišťská 
šifrovačka
Zkusili jsme s vámi žhavit mozky a chtě-
li si vyluštit naši šifrovačku. Přišli jsme ale 
na to, že někdo na to hlavu má a někomu 
je třeba pomoct, takže jsme pro nás, ale 
i pro vás, připravili šifrovací workshop s na-
ším mozkem všech šifer Lenkou. Work-
shop proběhne již v květnu, a to ve čtvrtek 
12.5.2016 od 16:00 do 18:00, a poté již 
budeme i my, méně zdatní luštitelé, schop-
ni si zahrát a pobavit se nad šifrovačkou. 
Přijďte, vezměte babičky, dědečky, tetičky, 
strýčky či svoje kamarády a rozšiřte si vaše 
dovednosti. A těšte se na ještě složitější šif-
ry, které se pro vás chystají!
Pořádá ICM

HRADIŠŤSKÁ 
RYCHLOBRUSLE
Již brzy ožije park v Hradišti sportem!!! 
Akce proběhne ve Smetanových sadech 
dne 7. května 2016, registrace bude možná 
již od 9:00 ráno. Doufejme, že vyjde pěk-
né počasí, a druhého ročníku se zúčastní 
velké množství závodníků na „inlajnech“! 
Přijďte, vezměte brusle, chrániče hlavy, 30 
korun a dobrou náladu. Bude se soutěžit 
v 5 kategoriích – jedna z nich bude i pro 
jezdce s kočárkem. Ceny jsou nachystány 
pro všechny výherce v každé kategorii!

Akci pořádá DDM ŠIKULA.  

Férová snídaně
Myšlenka Férové snídaně je velmi prostá: 
sejděte se v parku, na nábřeží nebo na 
náměstí ve svém městě se známými, sou-
sedy, kamarády nebo rodinou a společně 
posnídejte fairtradové a lokální suroviny. 
Spousta lidí vyjadřující společnou snídaní 
podporu fair trade bude signálem, že nám 
nejsou lhostejné podmínky, za jakých se 
produkuje a obchoduje zboží, které běžně 
spotřebováváme.
Nabalte domácí sirupy, nasmažte palačinky 
a vezměte babiččinu zavařeninu a přijďte 
posnídat se stejně naladěnými lidmi. To vše 
14. května 2016 od 10 do 12 hodin v zahra-
dě DDM ŠIKULA.

Akci pořádá DDM ŠIKULA. 
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Přemýšlej a vyhraj

Vymýšlíš hádanky, šifry, křížovky, osmisměrky? Pošli nám svůj nápad i s postupem  
a řešením a vyhraj dvě dvouhodinové vstupenky do aquaparku Uherské Hradiště.  
tvůj příspěvek očekáváme do 20. 5. 2016 na adrese icm@icm.uh.cz.

Pokud šifry a hádanky raději luštíš než vy-
mýšlíš, tady je pro tebe nachystána zbrusu 
nová šifra. I v tomto případě jsou ve hře 
dvě na chlup stejné vstupenky a platí i ter-
mín odpovědí do 20. 5. 2016 na adresu  
icm@icm.uh.cz.

Jelikož květen patří lásce, dnes máte za 
úkol poznat zamilované dvojice. Tajenka 
vám připomene jeden ze symbolů lásky. 
Řešení posílejte na adresu icm@icm.uh.cz 
do 20.5. 2016.

_ld_ic? & _ož_na

T?_st_n & _z_l_a

_a?ú_ & _a_u_e_a

_o_e_ & J_?_e

P_t_ & L_c?e

B_nn_e & ?_y_e

_ř_t_s_a_ & J_t?a

_v_en & Ta_á_?

V minulém čísle jste měli za úkol zjistit, 
že ve sloupci jsou uvedena hlavní měs-
ta. Stačilo k nim přiřadit příslušné státy 
a z jejich prvních písmen sestavit tajen-
ku: „v plném proudu“. Výherkyní se stala 
anička šimíčková.

Šifra

Přemýšlej a vyhraj!

Knižní tip Knihovny BBB
Jandy Nelson: Dám ti slunce

Jude a její dvojče Noah jsou si neu-
věřitelně blízcí. Když je jim třináct, 
Jude pochopí, že je krásná, a Noah 
zas, že je gay. Třináctiletý Noah má 
kromě své sestry už jen jedinou 
lásku: kreslení. A dělá všechno pro 
to, aby se dostal na prestižní umě-
leckou školu. Jude naproti tomu víc 
řeší kluky. O tři roky později je všechno jinak. Na školu 
snů se dostala Jude, ale je z ní zakřiknutá šedá myška, 
co se schovává za své obrazy. Z Noaha se stal pařmen 
a lamač dívčích srdcí. A jejich máma je mrtvá. Dvojča-
ta spolu skoro nemluví a ani jeden nedokáže říct proč 
vlastně. A jejich příběhy jsou bez toho druhého jen z po-
loviny kompletní. Podaří se jim najít k sobě zase cestu, 
poskládat svůj svět, a získat tak šanci na šťastný život?

ODPOVĚZ 

A VYHRAJ 

2 VSTUPENKY 

DO AQUAPARKU
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Děláš, co Tě baví? 
Tak to máš obrovské štěstí. A pokud je to něco, co se může stát Tvým budoucím povo-
lání, pak se tomu věnuj na plné pecky. Protože chodit do práce, která Tě baví, je jedna 
z velkých životních výher. Dělat 8,5 hodiny denně něco, co Tě nebaví, to je hrozně 
dlouhá část Tvého života. Tak o tom začni přemýšlet! 

Dej o sobě vědět
Umíš fotit či malovat?
Chtěl bys uspořádat svou výstavu i s verni-
sáží? Není problém. Zajistíme Ti prostory 
včetně výstavních panelů. Vše samozřejmě 
zdarma včetně reklamy.

Umíš nějakou netradiční sportovní ak-
tivitu a nemáš problém ji naučit i další 
lidi?
Pomůžeme Ti udělat „soustředění“, zajis-
tíme spolu prostor,... a můžeš to rozjet na 
plné pecky.

Soutěžíš a jezdíš po celorepublikových 
či dokonce mezinárodních soutěžích?
Chtěl bys „soutěž či přímo mistrovství“ 
uspořádat v Hradišti či okolí? Napiš. Nic 
není nemožné, jen chtít a za svým nápa-
dem jít. :)

Máte kapelu a nemáte kde zkoušet?
Nabízíme vám prostor. Jen se ozvěte a tře-
ba spolu vydáme i vaše první CD. 

Poděl se o své zkušenosti
Fotíš, umíš dobře pracovat s nějakým pro-
gramem nebo jsi mistr v hraní nějakých 
zajímavých her? Poděl se o své zkušenosti 
formou semináře pro mladé. Zajistíme Ti 
prostory včetně potřebného vybavení.

Cestuješ?
Udělej besedu pro v rámci našich cyklů be-
sed CESTY. Jen nám napiš a vše zajistíme.

Tvůj příběh
Zažil jsi něco vyjímečného? Vyhrál jsi soutěž 
nebo boj o život? Hoď svůj příběh na papír 
– pomůžeš jiným k vítězství, a když ne k ví-
tězství, tak třeba k odvaze, odhodlání, … věř, 
že Tvůj příběh může odstartovat, zachránit, 
potěšit, inspirovat,…. Nepřemýšlej jestli je to 
blbě, není! Piš!

Hledáme šéfredaktora a redaktory no-
vého Íčka
Třeba při psaní svého příběhu zjistíš, že Tě 
psaní neskutečně baví. Nebo děláš redaktora 
školního časopisu, dopisuješ do celostátních 
magazínů. Nebo jsi zatím nenašel odvahu 
a píšeš do šuplíku? Pak nám napiš! Ukázky 
svých prací pošli nejlépe hned, nejpozději 
do 20. 5. 2016 na 
renata.polisenska@slovacko.cz 
– do předmětu e-mailu napiš rEdaKtOr.

Začni o tom přemýšlet!
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Exkluzivně! Přinášíme vám elektronický rozhovor  
se Štěpánem Urbanem 
Rozhovor pro nás udělala paní Alena Vodič-
ková z Amfiku Bukovina a tímto vás samozřej-
mě zveme na koncert, který bude Štěpán mít 
4.6.2016 na tomtéž místě společně s hercem 
Slováckého divadla Davidem Macháčkem. 
Příští číslo se těšte na rozhovor právě s Davi-
dem!

1. štěpáne, hraješ stále s kapelou the 
Guides, kdo jsou její členové, je to stu-
dentská kapela?

Vlastně s kapelou The Guides už asi přes rok 
a půl nehrajem. Zatím je otázka kapely skuteč-
ně jen otázkou, protože kamarádi, se kterými 
hraji, studují a času něco vymýšlet je málo. 
Takže je to tak, že víceméně sem tam zkouší-
me a já mezitím tvořím, tedy se aspoň snažím.

2. změnila popularita tvoje vztahy se spo-
lužáky, spolužačkami či učiteli ve škole?

Doufám, že moc ne. Bavíme se spolu asi po-
řád stejně.

3. V rozhovoru pro Prásk! jsi uvedl, že tvým 
snem je: „zpívat někde v zahraničí na fes-
ťáku“. rýsuje se ti taková možnost? 

Zatím asi nerýsuje. Ale co není - může být. 
Festivalů je dost, když budu dost makat, mož-
ná se někdy poštěstí.

4. na amfíku v Popovicích budeš mít kon-
cert společně s davidem Macháčkem, se 
kterým ses poprvé potkal na prknech Slo-
váckého divadla v inscenaci „Pohřbívání“, 
kde jste zpívali protestsongy. jak se vám 
společně pracovalo, potkáváte se i v sou-
časnosti?

David je super! Vídáme se rádi a celkem často.

5. Ve Slováckém divadle hostuješ v insce-
naci Sám na dva šéfy jako jeden ze tří čle-

nů kapely. Co ti práce v divadle přinesla? 
je rozdíl vystupovat v inscenaci na divadle 
a při koncertu? 

Hostovačky mi určitě přinesly zkušenosti, 
a také jsem díky divadlu poznal právě třeba 
Davida. 
Koncert je pro mě víc osobní věc, asi si ho 
i víc užívám. Ale divadlo mě baví.  

6. Prozraď nám, jaké máš plány na nejbliž-
ší měsíce.

Chci udělat dobrou písničku, kterou bych se 
mohl prezentovat širší veřejnosti. Nebo spíše 
nějakým způsobem se přiblížit i jiným lidem. 
Lidem, kteří popovou/komerční scénu nesle-
dují. Chci si i trochu ujasnit to, jakým směrem 
se vlastně vydat. 



9

Stejně - nejlepším 
kuchařem na světě 
je moje máma/můj 
táta aneb Co se 
v mládí naučíš…..
těstoviny 
s italskou rajčatovou omáčkou

budete potřebovat: 

1 cibule, 3 stroužky česneku, 1 plechovka rajčat, 
sůl, cukr, olivový olej, Italské bylinky - sušené, 
nebo čerstvé (tymián, rozmarýn, bazalka... dle 
chuti), mozarella
Množství stačí na 2 větší porce.

Pracovní postup: 

Na troše olivového oleje necháme zesklovatět 
cibulku, přidáme na jemno nakrájený česnek, 
chvilku lehce osmahneme a přidáme plechovku 
krájených rajčat. 
Dle chuti osolíme a trochu přisladíme nejlé-
pe třtinovým cukrem. 
Italové, myslím, nesladí, ale pro děti je lepší 
trochu přisladit.
Přidáme bylinky a pod pokličkou necháme 
vařit přibližně 15 minut. 
Mezitím si uvaříme těstoviny (špagety, 
penne, tagliatelle...dle chuti)
 
Na talíř dáme dostatečné množství 
těstovin, pak omáčku a nakonec natrháme 
mozarellu. Můžeme pokapat olivovým olejem. 
 
Recept nám poslali 4 šikovní bratři Jakub 
(13), Honza (11), Pavlík (10) a Honzík (8).

Své recepty zasílejte do 20. 5. 2016 na icm@icm-uh.cz. Vybraný recept bude zveřejněn v dalším čísle  
a výherce získává slavnostní oběd nebo večeři pro rodinu (rodiče + děti) v Hotelu Koníček.
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Moje Slovácko aneb U tetičky na dědině 
V první slovácký příměstský tábor v duchu 
tradic, folkloru a běžného života našich 
předků se v létě promění chalupa boršice 
v Parku rochus v Uherském Hradišti.

Bílé stavení, zelená podrovnávka, muškáty 
v oknech, velká vrata, hromada sena na voze, 
hnůj, kadibudka, slepice. Otevřené dveře, vel-
ká lavice na ní dvanáct dětí jako schodečky, 
prostřený stůl, stará kamna aj s troubou na 
vdolky, v ložnici duchny aj obrázek nad poste-
lou, všude čisto a útulno...

Nedíváte se na pohádku, ani jste se nevrátili 
do minulého století. Jen jste nahlédli do cha-
lupy Boršice v Parku Rochus v Uherském Hra-
dišti, která se stane na 8 týdnů „domovem“ 
pro děti příměstského tábora.

První slovácký příměstský tábor připravilo In-
formační centrum pro mládež ve spolupráci 
s DDM Šikula a Parkem Rochus v Uherském 
Hradišti. „Původní myšlenka byla zcela jiná. 
Hledali jsme místo na školní výlety pro naše 
děti. Říkali jsme si, že bychom jim měli uká-
zat, jak se dříve žilo u nás,” popisuje nápad 
Ing. Stanislav Blaha, předseda Regionu Slo-
vácko.

„Při prohlídce Parku Rochus nás nadchla 
chalupa Boršice, která dokonale splňovala 
naše představy. Bohužel nebo spíše bohu-
dík, vedení Parku Rochus nepovolilo přeno-
covaní „snad jen“ příměstský tábor a bylo 
jasno, jakým směrem se vydáme. K realizaci 
tábora nám chyběl už jen poslední článek 
a to partner, který má zkušenosti s pořádá-
ním táborů. Oslovili jsme Mgr. Ivanu Zůb-
kovou z DDM Šikula, která má s pořádáním 
příměstských táborů mnohaleté zkušenosti 
a jelikož ji naše myšlenka nadchla, nic ne-
bránilo tomu, abychom se pustili do společ-
né realizace,” dodal Stanislav Blaha.

A na co se mohou děti těšit? „Na každý 
den mají připravený pestrý program - dozví  

se spoustu informací o tradicích, krojích  
a zvykoslovném roce, zkusí si kroj aj modrotisk,  
malování tupeské keramiky, malování or-
namentů na trička, kluci budou stavět plot 
kolem chalupy. A k tomu je čeká starost 
o hospodářství, okopávání brambor… Tety 
budou připravovat domácí pomazánky, siru-
py, péct buchty. Budeme se koupat v nec-
kách a opalovat na trávě. Tak jako to bylo 
za nás, když jsme byli na prázdninách u ba-
bičky. Dá se říct, že jsme si tábor ušily pro 
sebe a naše děti – jsme maminy, milujeme 
Slovácko, tvoříme, pečeme buchty, aj vaříme 
domácí sirupy, domácích prací se nebojíme 
a starost o slepice (u dětí jsme si jisté) snad 
zvládneme,” usmívá se Renáta Polišenská, ta-
jemnice Regionu Slovácko.

„O tábor je velký zájem a překvapuje nás 
spousta věcí – hlásí se nám tatínci, že bu-
dou zdarma pomáhat s přikládáním do ka-
men a prací okolo hospodářství, hlásí se ba-
bičky, s dětmi chtějí jít na tábor i maminky, 
dokonce se hlásí děti z Olomouce, kdy nám 
rodiče svěří své ratolesti a sami sednou na 
kolo a budou jezdit okolo Baťáku. Hlásí se 
děti z daleka, které budou s rodiči přespá-
vat na hotelu a na tábor docházet… Máme 
z toho velkou radost a asi budeme muset za-
čít přemýšlet i nad tábory pro dospělé nebo 
mezigenerační. Letos si tábor otestujeme 
na dětech a příští rok uvidíme,” uzavírá po-
zvánku Renáta Polišenská.

Více informací na: www.slovacko.cz, 
přihlášky DDM Šikula, FB
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Café 21 
Prázdné prostory Café 21 na Masarykově 
náměstí v Uherském Hradišti v květnu roz-
kvetou do komunitní kavárny a promění 
se v místo pro setkávání a prolínání všech 
místních komunit i návštěvníků našeho 
města a regionu.

„Region Slovácko prostřednictvím Informač-
ního centra pro mládež bude ve spolupráci 
se Sociálními službami Uherské Hradiště 
a řadou dalších partnerů provozovat Café 
21. Prostor by se měl během května změnit 
v komunitní kavárnu, místo pro setkávání 
všech zájmových a věkových skupin a také 
návštěvníků – turistů, kteří navštíví naše 
město a potažmo celý region,“ popisuje 
nově vznikající projekt Ing. Stanislav Blaha, 
starosta města Uherské Hradiště a předseda 
Regionu Slovácko, sdružení pro rozvoj ces-
tovního ruchu.

Do projektu Café 21 se zapojí řada organizací 
působících v různých sférách a oborech. So-
ciální služby budou i nadále provozovat tera-
peutickou dílnu, kdy do běžného pracovního 
procesu zapojí své klienty, obsluhovat a dodá-
vat cukrářské výrobky budou i studenti Střed-
ní školy průmyslové, hotelové a zdravotnické. 
Studenti UMPRUM se postarají o výzdobu 
a budou zde také pořádat výstavy. Regionální 
televize TVS bude v kavárně mít své studio Café 
21, kde se budou natáčet talk show i pořady 
o mladých pro mladé. Pokud budete chtít rela-
xovat u knížky, časopisu či gramofonu, pak i vy 
si v kavárně najdete své místo. Kolejní nádvoří 
se promění k nepoznání, kde kromě úžasně 
klidné letní zahrádky se můžete těšit na grilo-
vání, letní kino, koncerty studentských kapel. 
Dramaturg Café 21 bude připravovat programy 
na celý měsíc, např. besedy, autorské čtení, 
akce pro mladé, prolínání světů,… prostě kaž-
dý si najde to své, ať už jako host nebo i orga-
nizátor akce. Otevřeno bude sedm dní v týdnu 
a návštěvníci se mohou těšit na snídaně formou 
švédských stolů s bezedným šálkem kávy, leh-
ké obědy, zákusky i večerní grilování.

„První akce nazvaná Café 21 – aneb krok č. 
1 se uskuteční v pátek 20.5.2016 od 10.00 
hod. přímo v Café 21, kde ve stávajících, 
zatím neupravených, prostorách bude pro-
bíhat celodenní program a současně aukce, 
kdy získaná částka bude použita na vybave-
ní kavárny. Slavnostní otevření kavárny je na-
plánováno na Den dětí – 1.6.2016 v 10.00 
hod. opět v Café 21, ale už v plné kráse 
a provozu,“ uzavírá pozvánkami na akce Ing. 
Stanislav Blaha.   
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TADY MŮŽE 

BÝT TVÁ 

PŘEDNÁŠKA 

O CESTOVÁNÍ

www.najdicestu.cz

Každé 3. úterý v měsíci
(mimo prázdniny)



14 aktuální přehled akcí na www.najdicestu.cz, www.slovacko.cz

Datum  Čas Název Místo konání

Čt 5. 5.  Památník Velké Moravy v proměnách času PVM St. Město

Čt 5. 5. 16:00 Ben Hur - úvod Petr Slinták              Městská kina UH

Čt 5. 5. 19:00 Táta                                                         Slovácké divadlo - MS

Čt 5. 5. 19:00 Bez roucha Slovácké divadlo

Čt 5. 5. 19:00 Recitál kapely FLOCK TRIO s autorským čtením básnické sbírky
  „Křídla i okovy“ Galerie Slováckého muzea

Čt 5. 5. 20:00 Captain America: Občanská válka  Městská kina UH

Pá 6. 5.  Kreslení pravou mozkovou hemisférou (třídenní kurz) Akropolis

Pá 6. 5. 10:00 Nezbedná pohádka  Slovácké divadlo

Pá 6. 5. 16:00 Nad kronikú Dolinečky    SKC Staré Město

Pá 6. 5. 17:00 Captain America: Občanská válka Městská kina UH

Pá 6. 5. 19:00 Autista - Moje zatracené nervy!            Slovácké divadlo - MS

Pá 6. 5. 20:00 Gravitation Městská kina UH

Pá 6. 5. 20:00 ASFALT Night Klub Mír

So 7. 5.  Výlet do Zahradní železnice Vracov DDM Šikula

So 7. 5.  9:00 Hradišťská rychlobrusle aneb in-line bruslení DDM Šikula

So 7. 5. 16:30 Ani ve snu Městská kina UH

So 7. 5. 18:00 Jak přežít single Městská kina UH

So 7. 5. 19:00 Kniha o hřbitově                            Slovácké divadlo

So 7. 5. 20:00 Captain America: Občanská válka Městská kina UH    

So 7. 5.  20:30 WOE BETIDE THE BOY – PERIFERIC – Nirvana Noise Klub Mír

Ne 8. 5. 8:00 Exkurze s Přírodovědnou akademií DDM Šikula 

Ne 8. 5. 9:00 Od srdce i od srdíčka  Galerie Slováckého muzea

Ne 8. 5. 14:30 Malovásek - květina pro maminku Městská kina UH

Ne 8. 5. 14:30 Den matek                                                SKC Staré Město

Ne 8. 5. 15:30 Pat a Mat ve filmu                             Městská kina UH

Ne 8. 5. 17:15    Captain America: Občanská válka Městská kina UH   

Ne 8. 5. 20:00  Jak přežít single Městská  kina UH

Po 9. 5. 10:00 Kniha o hřbitově  Slovácké divadlo

Po 9. 5 17:30 Captain America: Občanská válka Městská kina UH

Po 9. 5  20:30 Jak se zbavit nevěsty Městská kina UH

Po 9. 5. 19:00 Autista - Moje zatracené nervy!              Slovácké divadlo - MS

Út 10. 5.  Hurá na vampýry! TULiP

Út 10. 5. 15:00 Teorie tygra Městská kina UH
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Út 10. 5. 16:00 FINANČNÍ SVOBODA  ICM, Felixův sál

Út 10. 5. 17:00 Beseda - Ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela aneb pěšky 
  z ČR až k oceánu na západ Španělska Městská kina UH 

Út 10. 5.  17:00 Tvořivá dílna - Zatluč to!  SVČ Klubko

Út 10. 5. 17:30 Captain America: Občanská válka  Městská kina UH

Út 10. 5. 18:00 Sám na dva šéfy Slovácké divadlo

Út 10. 5. 18:00 Koncert sólistů a absolventů ZUŠ Slovácko  Klub kultury

Út 10. 5. 20:30 Leonardo da Vinci: Génius v Miláně    Městská kina UH

St 11. 5. 15:30 Prezentace DDM Šikula Uh. Hradiště Městská kina UH  

St 11. 5 15:30 Prezentace Malovásek a Dětský filmový ateliér  Městská kina UH

St 11. 5 15:30 Kung Fu Panda 3 Městská kina UH

St 11. 5 17:00 Pokrevní bratři Slovácké divadlo

St 11. 5 17:00 Tvořivá středa - Květy z organtýnu Knihovna BBB

St 11. 5. 17:30 Jak přežít single Městská kina UH

St 11. 5. 19:00 Táta Slovácké divadlo - MS

St 11. 5. 20:00 Tajemství Divadla Sklep aneb Manuál na záchranu světa  Městská kina UH

Čt 12. 5. 16:00 Workshop ŠIFROVAČKA ICM, Felixův sál

Čt 12. 5. 16:00 Pražská pětka Městská kina UH

Čt 12. 5. 17:45 Captain America: Občanská válka  Městská kina UH

Čt 12. 5. 20:30 Jak se zbavit nevěsty Městská kina UH

Pá 13. 5.  Víkendové tvoření pro dospělé z výtvarných kroužků (až 15. 5.)
   DDM Šikula

Pá 13. 5. 10:00 Sám na dva šéfy Slovácké divadlo

Pá 13. 5. 16:30 Angry Birds ve filmu Městská kina UH

Pá 13. 5 18:30 Hardcore Henry Městská kina UH

Pá 13. 5. 19:00 Autista - Moje zatracené nervy! Slovácké divadlo - MS

Pá 13. 5. 20:00 Hudební pátek 13tého  Klub Mír

Pá 13. 5. 20:30 Sousedi 2 Městská kina UH

So 14. 5.   8:00 Keramické misky na polévku DDM Šikula

So 14. 5.   9:00 Férová snídaně ve Starém Městě SVČ Klubko

So 14. 5.    9:30 Aktivity pro děti v rámci Cyklo přejezdu Chřibů DDM Šikula

So 14. 5.    9:30 Férová snídaně aneb Piknikuji NaZemi DDM Pastelka

So 14. 5. 10:00 Férová snídaně v zahradě DDM Šikula DDM Šikula

So 14. 5. 10:00 Pohádková zahrada ve společnosti REC GROUP St. Město REC Group

So 14. 5. 16:30 Angry Birds ve filmu Městská kina UH
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So  14.5 18:30 Sousedi 2 Městská kina UH

So 14. 5. 19:00 Autista - Moje zatracené nervy! Slovácké divadlo

So 14. 5. 19:00 Zlatý drak Slovácké divadlo

So 14. 5. 19:30 VI. Magic festival 2016 - Magic gala show Klub kultury

So 14. 5. 20:00 BoomBác Klub Mír

So 14. 5. 20:30 Captain America: Občanská válka Městská kina UH

Ne 15. 5.   8:00 Ostrožská Pastelka - soutěž v aerobiku skupin DDM Pastelka

Ne 15. 5. 13:00 Zvídálkové, vzhůru do muzea! Slovácké muzeum

Ne 15. 5. 14:30 Malovásek - talířové medúzy Městská kina UH

Ne 15. 5. 15:30 Angry Birds ve filmu Městská kina UH

Ne 15. 5. 17:30 Hardcore Henry Městská kina UH

Ne 15. 5. 19:00 Táta Slovácké divadlo - MS

Ne 15. 5. 19:00 Bez roucha Slovácké divadlo

Ne 15. 5. 19:30 Sousedi 2 Městská kina UH

Po 16. 5.   9:00 Férová mamkavárka RC Čtyřlístek

Po 16. 5. 16:00 Autorita ve výchově Akropolis

Po 16. 5. 17:30 Lovec: Zimní válka Městská kina UH

Po 16. 5. 18:30 Beseda o Japonsku s ochutnávkou čaje DDM Šikula

Po 16. 5. 20:00 Jak se zbavit nevěsty Městská kina UH

Út 17. 5. 16:00 Kniha džunglí Městská kina UH

Út 17. 5. 17:00 Cesty - Japonsko ICM,  Felixův sál

Út 17. 5. 18:00 Sám na dva šéfy Slovácké divadlo

Út 17. 5. 18:00 Jak přežít single Městská kina UH

Út 17. 5 20:30 Naše malá sestra Městská kina UH

St 18. 5.  Kreslení pravou mozkovou hemisférou (4 lekce) Knihovna BBB

St 18. 5. 17:00 Fraška à la krab (krabaret) Slovácké divadlo - MS

St 18. 5. 17:00 Doteky II. vernisáž výstavy Jezuitská kolej

St 18. 5. 19:30 Koncert - Radůza Městská kina UH

Čt 19. 5. 16:00 Radošínské naivní divadlo:Jááánošííík, Raňajky v tráve Městská kina UH

Čt 19. 5. 17:00 Antonín Václavík: Zrnko k zrnečku Slovácké muzeum

Čt 19. 5. 17:30 Šumné Slovinsko - host Radovan Lipus Městská kina UH

Čt 19. 5. 18:00 Tvořivé odpoledne s keramikou 2 SVČ Klubko

Čt 19. 5. 19:00 Kniha o hřbitově  Slovácké divadlo

Čt 19. 5. 19:00 Koncert absolventů, sólistů a souborů ZUŠ UH Reduta

Čt 19. 5. 20:00 Rodinný film Městská kina UH
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Pá 20. 5.   Besip! TULiP

Pá 20. 5. 16:30 Grand Prix Uh. Hradiště - Muzejní noc 2016 Slovácké muzeum

Pá 20. 5. 17:00 Truc(k)ování za knihovnou Knihovna BBB

Pá 20. 5.  18:00 Lucie Siposová: Slovenka na kvadrát Městská kina UH

Pá 20. 5. 19:00 Fraška à la krab (krabaret) Slovácké divadlo - MS

Pá 20. 5. 20:30 X-Men: Apokalypsa Městská kina UH

So 21. 5.   9:00 Se Slováckým muzeem za poznáním památek regionu Slovácké muzeum

So 21. 5. 14:00 VEG FEST 2016 Městská kina UH

So 21. 5.  15:00 Kurz vyrábění Pohodář - třetí část DDM Pastelka

So 21. 5. 15:30 VEG FEST 2016 - přednáška, ochutnávka, koncert Městská kina UH    

So 21. 5. 16:30 Angry Birds ve filmu Městská kina UH

So 21. 5. 18:30 X-Men: Apokalypsa Městská kina UH

So 21. 5. 19:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo

So 21. 5. 19:00 Koncert v rámci VEGFESTU Klub Mír

So 21. 5. 20:30 38 (Pavol Demitra)           Městská kina UH

So 21. 5. 20:45 Svátek matek Městská kina UH

Ne 22. 5.    9:00 Národní kolo Světlo Orientu DDM Pastelka

Ne 22. 5. 14:00 Dílna animace Městská kina UH

Ne 22. 5. 14:30 Malovásek - plastelínová zvířátka Městská kina UH

Ne 22. 5. 15:30 Bella a Sebastián 2: Dobrodružství pokračuje Městská kina UH

Ne 22. 5. 17:30 X-Men: Apokalypsa              Městská kina UH

Ne 22. 5. 19:00 Kniha o hřbitově Slovácké divadlo

Ne 22. 5. 20:00 Svátek matek Městská kina UH

Po 23. 5. 15:00 Volnoběh Městská kina UH

Po 23. 5. 17:30 Dušan Hanák a 40 let Růžových snů Městská kina UH     

Po 23. 5. 19:00 Táta Slovácké divadlo

Po 23. 5. 19:00 Pokrevní bratři Slovácké divadlo

Po 23. 5. 20:00 Šiška Deluxe Městská kina UH

Út 24. 5. 15:00 Jak básníci čekají na zázrak Městská kina UH

Út 24. 5. 17:00 Fraška à la krab (krabaret) Slovácké divadlo - MS

Út 24. 5. 17:30 X-Men: Apokalypsa Městská kina UH

Út 24. 5. 20:00 Návštěvníci 3: Revoluce Městská kina UH

St 25. 5. 15:30 Angry Birds ve filmu Městská kina UH

St 25. 5. 18:00 Sám na dva šéfy Slovácké divadlo

St 25. 5. 19:00 Koncert absolventů, sólistů a souborů ZUŠ UH Reduta
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St 25. 5. 19:00 Trabantem napříč Tichomořím,beseda Městská kina UH

Čt 26. 5.  Sebepoškozování TULiP

Čt 26. 5. 16:00 80 let zlínských ateliérů a MFF Zlín Městská kina UH

Čt 26. 5. 18:00 Alenka v říši divů: Za zrcadlem Městská kina UH

Čt 26. 5. 18:00 Kam zmizel zlatý poklad republiky Knihovna BBB

Čt 26. 5. 19:00 Nepřítel lidu Slovácké divadlo

Čt 26. 5. 20:00 Návštěvníci 3: Revoluce Městská kina UH

Pá 27. 5.  Den s LČR v Archeoskanzenu Modrá Archeoskanzen Modrá

Pá 27. 5. 16:30 Alenka v říši divů: Za zrcadlem Městská kina UH

Pá 27. 5. 18:30 X-Men: Apokalypsa Městská kina UH

Pá 27. 5. 19:00 Nájemníci Slovácké divadlo

Pá 27. 5. 19:00 Bohuslav Martinů: Špalíček Klub kultury

Pá 27. 5. 20:00 MACEBRA party Klub Mír

Pá 27. 5. 20:45 Teorie tygra Městská kina UH

So 28. 5. 10:00 Den dětí s HAMÉ Širůch St. Město

So 28. 5. 15:00 Těšíme se na prázdniny Akropolis

So 28. 5. 16:00 Zahrada Moravy Staré Město

So 28. 5 16:30/18:30 Alenka v říši divů: Za zrcadlem Městská kina UH

So 28. 5. 19:00 Bez roucha Slovácké divadlo

So 28. 5. 20:30 Maggie má plán Městská kina UH

So 28. 5. 21:00 Ať žijí duchové Městská kina UH

Ne 29. 5.   9:00 Plátna pro společné malování Městská kina UH

Ne 29. 5. 13:30 Malovásek Městská kina UH

Ne 29. 5. 13:30 Interaktivní výstava Chytrá hračka Městská kina UH

Ne 29. 5. 13:30 Vernisáž - „Šikula ve Hvězdě“ Městská kina UH

Ne 29. 5. 13:30 Zahájení výstavy Malovásku a Dětského filmového ateliéru Městská kina UH

Ne 29. 5.  14:00 Prezentace kroužků DDM Šikula Městská kina UH

Ne 29. 5. 15:00 Pastelkový mumraj DDM Pastelka

Ne 29. 5. 15:45 Pat a Mat ve filmu Městská kina UH

Ne 29. 5. 17:45 Alenka v říši divů: Za zrcadlem Městská kina UH

Ne 29. 5. 19:30 SCREAMERS - Ženy za pultem Klub kultury

Ne 29. 5. 20:00 Maggie má plán Městská kina UH

Po 30. 5.   9:00 Mamkavárna RC Čtyřlístek

Po 30. 5. 18:00 Alenka v říši divů: Za zrcadlem Městská kina UH

Po 30. 5. 20:00 X-Men: Apokalypsa Městská kina UH
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Út 31. 5. 17:30 Captain America: Občanská válka Městská kina UH

Út 31. 5. 19:00 Autista - Moje zatracené nervy! Slovácké divadlo

Út 31. 5. 19:00 Koncert absolventů, sólistů a souborů ZUŠ UH Reduta

Út 31. 5.  20:30 James White Městská kina UH

květen  Výstava kreseb Veroniky Uhlířové Knihovna BBB

květen  Výstava  - Nakrčení tady a teď Městská kina UH

každé Po 10:00 Pilates s možností hlídání dětí Akropolis

každé Po 19:00 Pilates pro začátečníky a mírně pokročilé Akropolis

každý Čt 17:30 Bossu jóga Akropolis

Adresář:

Akropolis www.akropolis-uh.cz 608 851 095
DDM Pastelka www.ddmpastelka.cz 775 582 885
DDM Šikula www.trka.xf.cz 733 500 233
ICM Informační centrum pro mládež www.najdicestu.cz 572 525 526
Klub kultury www.kkuh.cz 572 430 426
Klub Mír www.klubmir.cz 572 552 270
Knihovna BBB www.knihovnabbb.cz 572 551 250
Městská kina UH www.mkuh.cz 576 514 200
RC Čtyřlístek www.klubkosm.cz 603 267 285
Slovácké divadlo www.slovackemuzeum.cz 572 556 556
Slovácké muzeum www.slovackemuzeum.cz 572 556 556
SKC Staré Město www.skcsm.cz 572 541 098
SVČ Klubko www.klubkosm.cz 725 502 297
TULiP www.klubtulip.cz 606 672 239

Náš tip

Nenechte si ujít
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Inzerce
Doučování
nabídka výuky francouzského jazyka
Francouzsky - pro DELF, k maturitě a přijímačkám 
na VŠ, pro stáž v zahraničí, na dovolenou, pro ra-
dost. 
Tel.: 606 031 912
E-mail: elafia@seznam.cz

nabídka doučování anglického a španělské-
ho jazyka
Doučím angličtinu a španělštinu od základu až po 
pokročilých.
Výuka: Kunovice
Tel.: 777 828 757

nabídka výuky německého a ruského jazyka
Nabízím výuku němčiny a ruštiny.
Tel.: 605 310 903

nabídka doučování matematiky pro Sš a Vš
Nabízím doučování matematiky pro studenty SŠ 
a VŠ.
Mám dlouholetou praxi v individuální výuce a vo-
lím metody, které jsou pro studenty přijatelné. 
Mám živnostenský list na doučování.
Doučuji dopoledne i odpoledne včetně víkendů.
Tel.: 606 286 942
E-mail: st.sula@seznam.cz

nabídka doučování finančního (podvojného) 
účetnictví
Nabízím doučování finančního (podvojného) účet-
nictví pro studenty střední školy. 
Tel.: 775 990 881

Překlady, tlumočení a lektorská činnosti 
v oboru psychologie
PhDr. Mgr. Mgr. Mgr. Jana Bílková, Ph.D.
Překlady, tlumočení a lektorská činnosti v oboru 
psychologie
Telefon: 776 176 652
E-mail: info@janabilkova.cz
Web: www.janabilkova.cz

Brigády
Hledáme nové lektory do našeho týmu!
Pokud umíš výborně AJ nebo NJ a jsi kreativní 
a pracovitá osobnost, dej o sobě vědět. Lektoři 
u nás nejen učí, ale mají možnost dalšího vzdělá-
vání v jiném jazyce zdarma! 
Možno i pro studenty vyšších ročníků gymnázia.
Tel.: 737 339 191 

nabízím hlídání dětí
Nabízím hlídání dětí v Uherském Hradišti. Od 60 
Kč minimálně. I v anglickém jazyce. Petra
tel. 730 935 050

Instruktor lanového parku
Lanový park Amfík Bukovina Popovice hledáme 
od května do října 2016 instruktora, zaškolíme. 
Podmínky: věk 18 let a víc, nebát se výšek, chuť 
pracovat s lidmi.
Tel.: +420 602 511 494
Mail: info@amfikbukovina.cz

Kuchař – číšník
Do restaurace Amfík Bukovina Popovice hledáme 
vyučeného kuchaře 
a číšníka především na odpolední směny. 
Tel.: +420 602 511 494 
Mail: info@amfikbukovina.cz

DALŠÍ BRIGÁDY 

NAJDETE NA 

WWW.NAJDICESTU.CZ
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Letní tábory
DDM Pastelka
Předběžné termíny letních táborů:

červenec
4. - 8. 7.  příměstský sportovní tábor - Simpsonovi
8. - 17. 7.  pobytový tábor Ranč Rovná - Doba kamenná 
11. - 15. 7.  příměstský sportovní tábor v Ostrožské Nové Vsi - Mimoni
18. - 22. 7.  příměstský plavecký tábor
18. - 22. 7.  příměstský tábor pro předškoláky - Napříč pohádkovou zemí
25. - 29. 7.  příměstský tábor v Blatničce - Tom a Jerry (zaměřený na hry a aktivity v přírodě)
25. - 29. 7.  výtvarně dramatický tábor - Tři bratři

srpen
1. - 5. 8.  příměstský tábor pro předškoláky - Cesta kolem světa
8. - 12. 8.  výtvarný tábor - Hurá do pravěku
15. - 19. 8.  příměstský tábor v Blatničce - Ferda mravenec (zaměřený na hry a aktivity v přírodě)
15. - 19. 8.  příměstský kytarový tábor

LETNÍ TÁBORY V AKROPOLIS 
Záhady a hlavolamy od 11. 7. 
Více než skákání přes švihadlo, to je „rope skipping“ od 25. 7. 
Mimoni v akci - Street dance pro děti od 7 - 10 let od 8. 8.
S hudbou a pohádkou kolem světa od 15. 8. 

Naučte se rozumět penězům, lze to i během hry

zahrajte si finanční svobodu - první hru, kte-
rá vás naučí hospodařit s penězi a vyhnout se 
řadě finančních problémů. 
„Dnešní mládež a bohužel občas i starší ročníky, 
neumí efektivně hospodařit s finančními prostřed-
ky, proto jsme se rozhodli provést je zábavnou 
formou světem financí,” představuje projekt Ing. 
Jaroslava Krmel Vacková, vedoucí Informačního 
centra pro mládež. „Pomocí hry se účastnící nau-
čí například rozpoznat chyby, které mohou stát v 
životě desítky tisíc korun, zjistí, jak lépe ochránit 
svůj majetek a také si vyzkouší jaké je to stát se 
rentiérem,” dodala. 

„O co ve Finanční svobodě jde? Jedná se o 
vzdělávací kurz-hru během níž si zábavnou for-
mou ověříte své teoretické a praktické znalosti 
z oblasti financí. Nemusíte se bát, není potřeba 
mít hluboké znalosti z oblasti ekonomie či financí. 
Stačí zdravý selský rozum a věk od 12 do 100 let. 
Všechny informace, které se během tříhodinové 
hry dozvíte, můžete použít v praxi, což je velká  

přednost hry,„ popsala hru vedoucí Informačního 
centra pro mládež.

Během hry si hráči např. ověří, jestli má smysl 
„utrácet“ peníze za pojištění, dozví se jakým způ-
sobem se dá zajistit dost peněz na prožití důstoj-
né penze, zda je lepší krátká nebo dlouhá hypo-
téka a dostanou odpověď na celou řadu dalších 
otázek týkajících se peněz. Pokud projdou celou 
hru, získají určité povědomí o penězích a cenné 
rady, jak se o peníze starat, aby  o ně špatným 
rozhodnutím nepřicházeli.

Hru si lze zahrát v úterý 10. května od 16:00 ho-
din ve Felixově sále ve Slováckém centru kultury 
a tradic na Masarykově náměstí 21 v Uherském 
Hradišti. Hrát mohou jednotlivci nebo týmy o dvou 
lidech. Vhodné pro hráče od 12 do 100 let. Uzá-
věrka přihlášek je 5. května.

Více info na tel.: 734 351 281 nebo napište na 
e-mail hrabovsky@stconsult.cz.
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ODPOVĚZ 

A VYHRAJ!

HRAJEME 

O 2 VSTUPENKY


